
Ano VII - Edição Nº 075 de 19 de Abril de 2023

DATA: 19/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 19/04/2023 15:56:44
IP com n°: 192.168.0.9

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1554

EXECUTIVO

aDOM 1/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 0016/2023 - PORTARIA: 0016/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 020/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 020/2023

PORTARIA: 047/2023/2023 - PORTARIA: 047/2023

PORTARIA: 048/2023/2023 - PORTARIA: 048/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 049/2023/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 049/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 050/2023/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 050/2023

DIÁRIA DE VIAGEM: 051/2023/2023 - DIÁRIA DE VIAGEM: 051/2023

PORTARIA: 166/2023 - PORTARIA: 166/2023

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 301/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 301/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 302/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 302/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 303/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 303/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 304/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 304/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 305/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 305/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 306/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 306/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 307/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 307/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 308/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 308/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 309/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 309/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 310/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 310/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 311/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 311/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 312/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 312/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 313/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 313/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 314/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 314/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 315/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 315/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 316/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 316/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 317/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 317/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 318/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 318/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 319/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 319/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 320/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 320/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 321/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 321/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 322/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 322/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 323/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 323/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 325/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 325/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 326/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 326/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 327/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 327/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 328/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 328/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 329/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 329/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 330/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 330/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 331/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 331/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 332/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 332/2023

EXTRATO CONTRATUAL: 333/2023/2023 - EXTRATO CONTRATUAL: 333/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

2/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS - PORTARIA -
PORTARIA SEMADER N° 0016 DE 19 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA SEMADER N° 0016 DE 19 DE ABRIL DE 2023.

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, no uso de suas atribuições legais, 

amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de fevereiro de 2017.

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho em regime de plantões noturnos aos servidores da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Município de Uruoca/CE.

CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de 

pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vint e e duas) horas 

de um dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e notur nos, aplica-se as 

horas de trabalho noturno.

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas trabalhadas no período noturno, ao servidor municipal ocupante do cargo de 

vigilante, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos                              do Município de Uruoca, na 

forma especificada abaixo.

SERVIDOR
Carga horária trabalhada em regime de 

plantão. 

DALBI SOUSA DE MATOS           138

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Antônio Eraldo Batista Lima

Secretário Municipal do Meio Ambiente, 

Desenvolvimento Rural e dos Recursos Hídricos

Portaria 206/2022

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - PORTARIA -
PORTARIA SEDEST Nº 020 DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

PORTARIA SEDEST Nº 020 DE 19 DE ABRIL DE 2023.          

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Fortaleza - CE, objetivando 

participar Capacitação do Sistema do Cadastro Único da V7. O evento ocorrerá nos dias 25 e 26 de abril de 2023, de 08:00 as 18:00hs, Hotel 

Diogo, situado à Av. Monsenhor Tabosa, nº 1716, Meireles, Fortaleza – CE.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

O Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, no uso de suas atribuições legais e amparado no a rt. 1º do 

Decreto nº 028/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor PEDRO FONSECA GOMES JUNIOR , residente na Rua General Sampaio, 76, Centro, Uruoca -CE, ocupante do 

Cargo de Entrevistador, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 25 e 26 de abril de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 02 (duas) diárias no valor unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 120,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

Laércio Gomes de Albuquerque

Secretário Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda

PORT. ASSESP. N° 204/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

3/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - PORTARIA SEGEST N° 047, 19 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA SEGEST N° 047, 19 DE ABRIL DE 2023.

O Secretário Municipal da Gestão Pública de Uruoca Marcelo Ferreira Gomes, no uso de suas atribuições legais, amparada pela L ei Municipal 

374/2022 de 31 de outubro de 2022.

CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho em regime de plantões noturnos aos servidores da Secretaria Municipal da 

Gestão Pública do Município de Uruoca/CE.

CONSIDERANDO, o Art. 74 da Lei N° 217/98 – Estatuto dos Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de 

pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vint e e duas) horas 

de um dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e notur nos, aplica-se as 

horas de trabalho noturno.

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas trabalhadas no período noturno referente ao mês de Abril aos servi dores 

municipais ocupantes do cargo de vigilante, lotados nas Unidades Administrativas da Secretaria Municipal da Gestão Pública do Município de 

Uruoca, na forma especificada abaixo.

ORDEM SERVIDOR CARGA HORÁRIA 

TRABALHADA EM REGIME DE 

PLANTÃO.

01 Antonio Antonino da Silva 138

02 Antonio Fabio Albuquerque Pessoa 101

03 Antonio Rufino Santiago 138

04 Edimar Rodrigues de Sousa 138

05 Francisco Airton Lima de Sousa 138

06 Francisco Antonio Caxias de Sousa 138

07 Francisco Carneiro Saraiva 119

08 Francisco de Assis Sousa 138

09 Francisco Leonardo Araújo Silva 138

10 Hugo Vitor Ferreira Aquino 101

11 Kassio Moreira de Albuquerque 138

12 Laercio Lima Ribeiro 138

13 Manoel Aparecido Pereira 138

14 Raimundo Nonato de Lima 138

15 Soliano Alves de Lima 138

16 Valderi Alves da Silva 138

17 Vicente Pereira Dutra 138

Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Marcelo Ferreira Gomes

Secretário Municipal da Gestão Públi ca

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - PORTARIA SEGEST Nº 048, 18 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA SEGEST Nº 048, 18 DE ABRIL DE 2023.

O Secretário Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais , e CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no 
exercício da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da LOMU;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

4/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONSIDERANDO o Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais (Lei Nº 217/98).

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores públicos municipal, encaminhada à Secretaria da Gestão Pública. 

Resolve:

Art. 1º. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de Abril de 2023, o quantitativo de faltas nos servidores público municipal, 

conforme abaixo.

Nome Função Quantidade de Faltas

José Carlos da Silva Motorista D 30

Art. 2º. Descontar da remuneração do servidor o valor referente aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementad o na 

folha de pagamento referente ao mês de Abril de 2023.

Art. 3. Esta portaria entra em vigor nesta data.

CERTIFIQUE-SE;

PUBLIQUE-SE;

CUMPRA-SE.

Marcelo Ferreira Gomes

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 049/2023/2023

PORTARIA SEGEST Nº 049, 19 DE ABRIL DE 2023. 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Sobral – CE, objetivando tratar 

de assuntos relacionados a demandas desta municipalidade, que acontecerá no dia 20 de Abril de 2023, na Sede da Enel de Sobral . Localizada na 

Av Senador José Erminio de Moraes, 158 – Dom José, Sobral – CE.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público.

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor EDUARDO SARAIVA RIBEIRO, residente na Av. Antônio Moreira, Nº 303, Bairro: Roberto Dourado, ocupante do 

Cargo de ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 20 de Abril de 

2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais) totalizando R$ 80,00 (oit enta reais) e autorizar 

a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

MARCELO FERREIRA GOMES

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - PORTARIA SEGEST Nº 051, 19 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA SEGEST Nº 051, 19 DE ABRIL DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – CE, objetivando 

participar do XX Congresso do COSEMS.CE – Regionalização como Estrategia Efetiva na Transversalidade da Atenção,  que acontecerá nos dias 

20, 21 e 22 de Abril de 2023, Localizado na Rua Oswaldo Araújo, 100, Praia do Futuro, Fortaleza – CE. CEP 60182-395.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

5/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SAMUEL MOREIRA MACEDO, residente na Rua Antônio Arruda, Nº 195, Bairro: Centro, ocupante no cargo de 

Secretário da Saúde para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias de 20, 21 e 22 de Abril de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 600,00 (seiscentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Marcelo Ferreira Gomes

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA - PORTARIA - PORTARIA SEGEST Nº 051, 19 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA SEGEST Nº 051, 19 DE ABRIL DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – CE, objetivando 

participar do XX Congresso do COSEMS.CE – Regionalização como Estrategia Efetiva na Transversalidade da Atenção,  que acontecerá nos dias 

20, 21 e 22 de Abril de 2023, Localizado na Rua Oswaldo Araújo, 100, Praia do Futuro, Fortaleza – CE. CEP 60182-395.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessid ade de 

deslocamento deste agente público;

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor SAMUEL MOREIRA MACEDO, residente na Rua Antônio Arruda, Nº 195, Bairro: Centro, ocupante no cargo de 

Secretário da Saúde para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias de 20, 21 e 22 de Abril de 2023.

Art. 2º Conceder ao referido servidor 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 600,00 (seiscentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Marcelo Ferreira Gomes

Secretário Municipal da Gestão Pública

Portaria ASSESP Nº 200/2022

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA ASSESP N°166/2023, URUOCA/CE DE 19 DE
ABRIL DE 2023

PORTARIA ASSESP N°166/2023, URUOCA/CE DE 19 DE ABRIL DE 2023

Institui a Equipe Multidisciplinar de Atenção à Saúde do Servidor Público Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA , Estado do Ceará, no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82 

da Lei Orgânica do Município de Uruoca,

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir a Equipe Multidisciplinar de Atenção à Saúde do Servidor Público Municipal.

Art. 2º A referida comissão será composta pelos membros abaixo descritos, sob a coordenação do primeiro:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA:

1. MARCELO FERREIRA GOMES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA;

REPRESENTANTES DA SECRETATIA MUNICIPAL DA SAÚDE:

1. MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA – SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE;

2. ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA – ASSISTENTE  SOCIAL;

3. CAMILA OLIVEIRA DAMASCENO – ENFERMEIRA COORDENADORA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE;

4. MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA- NUTRICIONISTA;

5. DALILA FONSECA FERREIRA – FISIOTERAPEUTA; 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

6/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

6. FRANCISCA REJANE OLIVEIRA DOS SANTOS – FISIOTERAPEUTA; 

7. LUCIANA BARROS DE ALBUQUERQUE SOUSA -  FISIOTERAPEUTA;

8. DANIELLE DO NASCIMENTO CAMPÊLO – FISIOTERAPEUTA;

9. ISABEL FREIRE COSTA BELCHIOR ARAUJO – FISIOTERAPEUTA; 

10. DAYANNE CHRISTINA DO NASCIMENTO TORRES – PSICÓLOGA;

11. ANTONIO CLEANO MESQUITA MESQUITA VASCONCELOS – PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA.

Art. 3º São atribuições da Equipe Multidisciplinar a que se refere o art. 1º desta portaria coordenar e realizar todo o programa de 

atenção à saúde do servidor público municipal que deverá conter, especificadamente:

I. As ações que serão desenvolvidas, sendo estas que objetivem a melhoria contínua no local de trabalho, proporcionando um 

ambiente adequado para as práticas laborais e ações de promoção a hábitos de vida mais saudáveis, além de proporcionar atendi mento 

diferenciado aos servidores em todas as esferas da saúde;

II. As temáticas abordadas;

III. A frequência em que as atividades serão realizadas;

IV. O acompanhamento aos beneficiários de cada ação;

V. A estimativa de custos gerados por cada ação, dentre outros. 

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 19 de abril de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 301/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA: FRANCISCA TEIXEIRA FONTENELE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 302/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA: SUELLY TORQUATO SARAIVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

7/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 303/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022-AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA: ANTONIA SARAIVA DE SOUZA RODRIGUES

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 304/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO:  DEIVSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 305/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

8/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA:  VALNIZA SOARES DE ALMADA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 306/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA:  LEIDIANE DE SOUSA OLIVEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 307/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO:  ERMESON MARQUES SAMPAIO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

9/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 308/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA:  ELOISA OLIVEIRA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 309/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO:  FAGNER MAGALHÃES MARQUES 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 310/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO:  FRANCISCO THALYSON MATOS DE SOUSA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

10/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 311/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADO: JOEL ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 312/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADA:  MARIA DE FATIMA LOPES SIQUEIRA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

11/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 313/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA: LUCIENE SOUSA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 314/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO:  FRANCISCO THALYSON MATOS DE SOUSA

CONTRATANTE: FRANCISCO GABRIEL DO NASCIMENTO DE ALMADA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 315/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CONTRATADA: FRANCISCA SARAIVA TOMÉ

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

12/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
Secretário Municipal da Educação
Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 316/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADA:  LIANA MÁRCIA ALMEIDA

CONTRATANTE: FRANCISCO GABRIEL DO NASCIMENTO DE ALMADA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 317/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: VIGILANTE 

CONTRATADO: JOSÉ NICOLAS FELIX DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 318/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

13/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADA: TASSIA DOS SANTOS SAMPAIO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 319/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADA: ROZENILDA MARTINS DE ALMADA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 320/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO:  ISAAC VANDERSON LOPES RODRIGUES

CONTRATANTE: FRANCISCO GABRIEL DO NASCIMENTO DE ALMADA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

14/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 321/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADA: CLEIDIANE GOMES DE LIRA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 322/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: RAFAEL ARAÚJO PEREIR\

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 323/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADA: ROCHELLY CARVALHO DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

15/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 325/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADA: IARA MOREIRA FIRMINO

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.302,00 (UM MIL TREZENTOS E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 326/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: FRANCISCA ANDRÉIA ALVES MEDEIROS DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

16/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 327/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: JANIMARA PESSOA DA SILVA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 328/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADA: ALICE PEREIRA DE ALMEIDA

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 1.352,00 (UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: CINCO MESES E DEZENOVE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL A 30 DE SETEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 329/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: JOELIA MATOS DE ARAÚJO 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

17/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 330/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: ANA LARA DE SOUSA SALES 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 331/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: RUTH TEIXEIRA MOREIRA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

18/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 332/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO ANDRADE

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 333/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO 015/2022 -AEP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

CONTRATADA: RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA 

CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

VALOR: 2.211,45 (DOIS MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO: OITO MESES E TREZE DIAS 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18 DE ABRIL A 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

URUOCA - CE, 17 de abril de 2023.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 202/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

19/20www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 075/2023 - 19/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 19/04/2023 15:56:44 - IP com n°: 192.168.0.9
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1554

20/20www.uruoca.ce.gov.br


